tis, pratis, pascuis, silvis, venationibus.aquis aqua-

rumque decursibus, piscationibus, viis et inviis,

exitibus et redilibus, quaesitis et acquiromlis, caete-

risque omnibus, quae quomodocumque dici sive scribi

aut nominari possunt utilitatibus, ad ipsum man-
sum pertinentibus, per hanc nostram Imperialem

paginam concedimus atque largimur; et de nostro

jure et Dominio in ejusjus et Dominium omnino

transfundimus : ea videlicet ratione, utRichbertus,

ejusdem Monasteri Pra?positus sibique post hunc

succedentes, liberam habeant de eodem manso ejus-

que pertinentiis facultatem, quidquid eis placnerit,

ad usum Ecclesiae faciendi ; omniumhominumRegm
nostri contradictione remota. Et ut haec nostrae

ingenuitatis auctoritas stabilis et inconvulsa omni
post hinc permaneat tempore hoc praeceptum inde

conscriptum, manu propria»confirmantes, sigilli

nostri impressione praacepiraus insigniri.

Signum Domini Heinrioi Romanorum Invictis-

simi Imperatoris Augusti.

Guntherus Cancellarius, vice Aribonis Arhieap-

pellani, recognovit.

1 Data v. Id. Decemb. Indict. v. Anno Dom. In-

carn. Millesimo vigesimo 2. Anno Domini

Heinrici secundi regnantis xxi. Imperii autem

octavo. Actum Gronaha.

7 Eadem seu felicitate seu diligentia qua Henricia-

num istudprivilegium autographum, conservata fuerunt

queedam alia unoalterove seculo recentiora, quse in

graliam Heiligensladiensium kic juvat proferre; ut

constet quam indubitanter tenuerunl illi SS. Aure.um

et Justinum apud se passos et sepultos; quandoquidem

eoriun causa fuerit ipsorum rtcle.-ia xdiftcata variisque

beneftciis aucta. Ac primum noto quod Knackrichius

et ex allis

primtegtis

an. 1338

transcriptis

E

quoi licet veteri a Daqobcrto fundatjc parochix ct ci- auclobr d p.

vitati nova addita sit ab Archiepiscopo Moguntlna Syf- D

frido Tquisedem tenu.it abanno circiterutxad mlxxxiv

nihil tamen inde decesserit juribus veteris parochix

in lotam civitatem. Scribit autcm Serarius de rebus

Moguntiacis fol. 768 quod Syffridus Ute vel Sigefridns

Qregorii IX sententiam contra uxoratos et concubina-

rios sacerdotes per Syhodum Erphordis exequi volens

facto itimultit, urbe ea excedere coactns fuerit cum aliis

nortnullis Archiepiscopis veneritque Efeiligensladium

ubi notabilem anni partem usquead Epiphaniam man-

serit etomnibus rerum divinarum solennitatibus inter*

fuerit circa annum mlxxih qua occasione videri potest

novx Parochite instiluendas animum adjecisse, nisi po-

tius id fecerit Syffridus m al> anno ttcc ad xxv re&pe-

ctu tcrtii, immediate succedentis dictus Seniur.

§. II. Jus Patronatus innovtB civ tatis Rccle-

siasveteri parocliise adjudicatum ct confir-

matam.

J_n nomine Domini. Amen. Per hoc praesens pu-

blicum instrumentum seu transcriptum pate.it Uni-

versis, quodanno a Nativitateejusde n nc igxxxviii.

Indictione sexta, sextadie raensis Novembris, quae

fuit Feria sexta proxima post festum omniura San-

ctorum hora ejusriem diei primavel quasi, in Choro

ecclesia; sancti Martini in oppido Heiligenstad ante

summum altare, Moguntins dicecesis, Pontificatus

sanctissimi in Christo Patris ac Domini... Domini

Benedicti divinaprovidentia PapseXIIannoquarto,

Constituti honorabiles viri ac Domini Hartmannus

decanus. Hugo Scliolasticus, Tlieodorus Cantor,

Gotfridus Camerarius et, Joannes Ottonis de Alden-

dorf, CanoniciEcclesiasHeiligenstadiensis priwdiet»,

in mei Notarii publici infrascripti et testium sub-

scriptorum prasentia, et mibi Notario subscripto,

suo et Capituli sa?pe dictoe Ecclesias Heili,Lrpiist:it

nomine, qusedam quatuor infroscripta Privilegia

obtulerunt ad transcribcndum etin publicamformam

redigendum. Quae quidem quatuor Privilegia sigil-

Iata in manu tenui, de verboad verbum legi et di-

ligenter examinavi. Quorum quidem Privilegiorum

primumfuitsigilloReverendi in Christo Patris ac

Domini... Domini Syffridi felicis re :ordationis quon-

dam Archiepiscopi Moguntini, etCapituli Mogunti-

nensis, tilis sericis integresigillatum. Cujus Privi-

legiiscilicetprimitenortalisest.
. e .. quod s^/vi-

9 Syffridus Dei gratia Sancta? Moguntmae Sedis dus.ArchUp.

Archiepiscopus Sacri Imperii per Germaniam Ar- F

chicancellarius. Cum quod rationabiliter et inopere

Charitatis agitur in seternam memoriam sit rlucen-

dum; Nosce volumus in Christo fideles universos

pra?sentem paginam iuspccturos; quod dilectus in

Christofilius Henricus, Praepositus Ecclesias Heili-

genstadiensis in emendationem stipendiorum ejus-

dem loci Capituli, et salutem propriam in conspectu

altissimi ampliandam; de nostra et Capituli Mo-

guntini conniventia et consensu Jus Patronatus
novam

Parochias Veteris-Villas in Heiligenstad cum eadem nchiam

Ecclesia et pertinentibus adeamdemeidem Capitulo

suo tam liheralitercontulit quam devote a Nobis et
indicet invenisse se litleras Oermanice scriptas deanno

mc inquibus fit mentio factae alicujus venditionis per Capitulo Mogunt, humtliti-r postuhin^. >\

Nobilem Lambertum a Westlmsen Domino Henrico

Heibeden Vicario ecclesiae S. Martini pro Vicaria